
   Lunes, 21 de mayo de 2018

Página 19Número 59

Sección tercera. adminiStración local

AYUnTAMIEnTo DE ALBACETE

AnUnCIo
El	Concejal	con	delegación	de	Hacienda	y	Personal,	ha	tenido	a	bien	dictar	la	siguiente	resolución	n.º	3.664	

de 14/5/2018:
Examinado	el	expediente	que	se	tramita	en	este	Ayuntamiento	para	la	provisión	de	una	plaza	vacante	de	

Vigilante Inspector de Medio Ambiente (oposición libre), incluida en la Oferta de Empleo Público de 2016, y 
resultando:

Que,	por	acuerdo	de	la	Junta	de	Gobierno	Local	de	7	de	diciembre	de	2017,	se	aprobaron	las	bases	especí-
ficas	de	la	referida	convocatoria,	siendo	publicadas	en	el	Boletín oficial de	la	Provincia	n.º	19,	de	fecha	14	de	
febrero de 2018 y anuncio en el Boletín oficial del estado	n.º	83,	de	5	de	abril	de	2018.

De conformidad con lo anterior, examinado el informe emitido por el Servicio de Recursos Humanos, y en 
uso de las funciones que me han sido delegadas, dispongo:

1.º)	Aprobar	la	siguiente	relación	provisional	de	personas	admitidas:
	 1	 AGUILAR	PICAZO,	JULIAN
 2 ALCOLEA CARRASCO, MARIA DEL CARMEN
 3 ALCOLEA MOYA, M LOURDES
	 4	 ALFARO	FERNANDEZ,	MARIA	SIRENA
	 5	 ALFARO	GARCIA,	MARIA	ANGELES
	 6	 ALFARO	ROSA,	NURIA
	 7	 ALFARO	ROSA,	JOSE	LUIS
	 8	 ALFARO	SANTOS,	ALBA
	 9	 ANGULO	SOTOS,	JULIAN
 10 ARENAS ARENAS, ANTONIA
	 11	 ASENJO	RUBIO,	ALEJANDRO	JOSE
 12 AVENDAÑO CUERDA, EMILIO
	 13	 BARNES	GONZALEZ,	ANA	AURORA
 14 BARRAGAN ESCRIBANO, ABARAHAM
 15 BASTARDI ROS, GABRIEL
	 16	 BEITIA	SANCHEZ,	ANA	MARIA
	 17	 BELMONTE	GARRIDO,	FRANCISCO	JAVIER
	 18	 BELMONTE	GOMEZ,	ANTONIO
 19 BLASCO CEBRIAN, MARIA DEL CARMEN
	 20	 CAJIDES	CARRIZOSA,	JOSE	MANUEL
	 21	 CALLEJAS	PARDO,	FELICIDAD
	 22	 CAMACHO	RODRIGUEZ,	DAVID
	 23	 CANA	TIERNO,	JOSE	ANTONIO
 24 CANO CARRASCO, LOURDES
	 25	 CANTO	GOMEZ,	ALBERTO
	 26	 CARCELEN	ALMENDROS,	JOAQUIN
	 27	 CARO	GONZALEZ,	ROSA
 28 CARRETERO GARCIA, IGNACIO
 29 CARRETERO LOMBARDO, RAQUEL
 30 CARRION MORCILLO, ISABEL MARIA
	 31	 CASAS	FERNANDEZ,	MARIA	CECILIA
	 32	 CASTILLEJO	LOPEZ,	WENCESLAO
	 33	 CASTILLO	LOPEZ,	MARCELINO
	 34	 CATALAN	ABAD,	PEDRO	JOSE
	 35	 CEBRIAN	GONZALEZ,	LAURA
 36 CERDAN PIQUERAS, NURIA



   Lunes, 21 de mayo de 2018

Página 20Número 59

	 37	 CIFO	CORCOLES,	LAURA
	 38	 COLMENERO	HERREROS,	JOSE	GABRIEL
	 39	 COLMENERO	MARTINEZ,	JUAN
	 40	 CONESA	SANCHEZ,	PEDRO
 41 CORCOLES SENDRA, AGUSTIN
 42 CORDOBA SAURA, CARLOS EMILIANO
	 43	 CORREDOR	GOMEZ,	GUSTAVO
 44 CUERDA CARRASCOSA, ANA MARIA
	 45	 CUEVAS	RUIZ,	JOSEFINA
 46 CUTANDA SEGOVIA, MARCELINO
	 47	 DEL	AMO	GARCIA,	FERNANDO
	 48	 DEL	VALLE	GONZALEZ,	MANUEL	JOSE
	 49	 DOMINGUEZ	FLORES,	DANIEL
	 50	 DONATE	HERAS,	SILVIO	JOSE
 51 ESCRIBANO ESCRIBANO, MARIA VIRGINIA
	 52	 ESPAÑA	PIÑEIRO,	JOSE	ANTONIO
	 53	 FAJARDO	SANCHEZ,	ANTONIO
	 54	 FERNANDEZ	GARCIA,	PATRICIA
	 55	 FERNANDEZ-PACHECO	GARRIDO,	HECTOR
	 56	 FRANCES	GARCIA,	SOFIA
 57 GARCIA ARTIGAO, ESTHER
 58 GARCIA BARBERA, SILVESTRE
 59 GARCIA CAMPOS, MARIA ISABEL
	 60	 GARCIA	GARCIA,	MANUEL	FRANCISCO
	 61	 GARCIA	LOPEZ,	INMACULADA
	 62	 GARCIA	LOPEZ,	ANA	MARIA
	 63	 GARCIA	LORENZO,	MONICA
	 64	 GARCIA	MARTINEZ,	JUAN
	 65	 GARCIA	MARTINEZ,	FERNANDO
	 66	 GARCIA	MONTEAGUDO,	JOSE	PAULINO
 67 GARCIA NAVARRO, DOMINGO
	 68	 GARCIA	NAVARRO,	FRANCISCO	JAVIER
 69 GARCIA SERRANO, IVAN
	 70	 GARCIA-VILLALBA	HERNANDEZ,	FRANCISCO
	 71	 GARIJO	MARTINEZ,	MARIA	DOLORES
 72 GARVI GARCIA, MARIA DOLORES
	 73	 GARVI	MARTINEZ,	LAURA
	 74	 GIL	MARTINEZ,	FERNANDO	ALFONSO
	 75	 GOMEZ	GARCIA,	ANDRES
	 76	 GOMEZ	RODRIGUEZ,	SEBASTIAN	MANUEL
	 77	 GONZALEZ	ANDUJAR,	JESUS
	 78	 GONZALEZ	GONZALEZ,	JAIME
	 79	 GONZALEZ	LOPEZ,	FRANCISCO	JAVIER
	 80	 GONZALEZ	SANCHEZ,	EVA
	 81	 GONZALVEZ	FERNANDEZ,	JUAN	PABLO
 82 GRANDE MOLINA, ALBERTO
	 83	 GRANERO	LOPEZ-VILLANUEVA,	ISMAEL
	 84	 HERNANDEZ	PASTOR,	ANTONIO	JAVIER
 85 HERREROS VALIENTE, DANIEL
	 86	 HUETE	SANZ,	MARIA	TERESA
	 87	 IDAÑEZ	RODRIGUEZ,	MARIA	JACINTA



   Lunes, 21 de mayo de 2018

Página 21Número 59

	 88	 INIESTA	SANCHEZ,	RODRIGO
	 89	 IWASHITA	YAMASAKI,	CRISTINA	KIYOE
	 90	 JIMENEZ	GONZALEZ,	MARIA	DOLORES
	 91	 JIMENEZ	PEREZ,	IRENE
	 92	 JIMENEZ	SAHUQUILLO,	LUIS
	 93	 JIMENEZ	SANCHEZ,	SERGIO	ANTONIO
	 94	 JIMENEZ	ZARZA	DIAZ	HELLIN,	RAMON	ANTONIO
	 95	 JIMENO	ESCRIBANO,	MARIA	PILAR
	 96	 JORGE	GARCIA,	PATRICIA
	 97	 LAZARO	SEVILLA,	FERNANDO
 98 LEGORBURO GRAELLS, MARIA
	 99	 LLARIO	SEMPERE,	FERRAN
	 100	 LOPEZ	FERNANDEZ,	ANGEL
	 101	 LOPEZ	FLORES,	SILVIA
	 102	 LOPEZ	GARCIA,	FRANCISCO
	 103	 LOPEZ	HERNANDEZ,	MANUELA
	 104	 LOPEZ	HORTELANO,	MARIA	GEMA
	 105	 LOPEZ	ORTIZ,	ANTONIO
	 106	 LOPEZ	VERA	ZAFRILLA,	ANGEL
	 107	 LORENZO	CANTOS,	ANGEL	LORENZO
	 108	 LOZANO	BERRIO,	PEDRO	LUIS
	 109	 LOZANO	LOPEZ,	MARIA	JESUS
	 110	 LUCAS	LOPEZ,	JUAN	JOSE
	 111	 MAESTRE	PEDROSA,	JUAN	ANTONIO
	 112	 MANZANARES	PACHECO,	FELIPE
 113 MAÑAS MOLINA, PILAR
	 114	 MARIÑO	JOVE,	MARIA	TERESA
	 115	 MARTIN	PEREZ,	IVAN	LUIS
	 116	 MARTINEZ	ALCARAZ,	MARIA	CRUZ
	 117	 MARTINEZ	ALCAZAR,	GABRIEL
	 118	 MARTINEZ	CARRASCO,	CARMEN
	 119	 MARTINEZ	DE	LA	ROSA,	VANESSA
	 120	 MARTINEZ	FERNANDEZ,	DAMIAN
	 121	 MARTINEZ	JAEN,	FRANCISCO	JAVIER
	 122	 MARTINEZ	JIMENEZ,	DAVID
	 123	 MARTINEZ	MEROÑO,	ROSA	MARIA
	 124	 MARTINEZ	NAVARRO,	RICARDO
	 125	 MARTINEZ	PIQUERAS,	JOSE	VICENTE
	 126	 MARTINEZ	SERRAL,	AMADOR
	 127	 MARTINEZ	VALERO,	ANDREA
 128 MATEO ARELLANO, ROSA MARIA
 129 MOLERO GARCIA-CALVO, MARIA DEL MAR
 130 MONTANO SIMON, ALICIA
	 131	 MORENO	DIAZ,	JOSE	JUAN
	 132	 MORENO	MARTINEZ,	MARIA	VICTORIA
	 133	 MORENO	ORDOÑEZ,	ANTONIO	DAVID
	 134	 MORENO	PEREZ,	JOSE	MARIA
	 135	 MUÑOZ	MORENO,	JOAQUIN
	 136	 NAVARRO	VAREA,	JESUS
	 137	 OLIVER	PALACIOS,	JOSE	JOAQUIN
	 138	 OROZCO	MARTINEZ,	MATIAS



   Lunes, 21 de mayo de 2018

Página 22Número 59

	 139	 PANADERO	MORCILLO,	JOSE	ANTONIO
 140 PASTOR ORTEGA, EMILIO GABRIEL
	 141	 PEREZ	CORREOSO,	ALBERTO
	 142	 PEREZ	CORREOSO,	RAQUEL
	 143	 PEREZ	GARCIA,	ALMUDENA
	 144	 PEREZ	GONZALEZ,	JOSE	LUIS
	 145	 PEREZ	GONZALEZ,	JOSE	LUIS
	 146	 PEREZ	VALERA,	M.ª	ADELA
	 147	 PIQUERAS	PARRILLA,	JOSE	DAVID
	 148	 PRIETO	MARTINEZ,	MARIA	DE	LOS	LLANOS
 149 QUINTANILLA GARCIA, IRENE
	 150	 RIZALDOS	VALLEJO,	DANIEL
	 151	 RODRIGUEZ	POVEDA,	MIGUEL	ANGEL
	 152	 RODRIGUEZ	SANZ,	LAURA
	 153	 ROS	TENDERO,	JUAN	JOSE
 154 ROSA NIETO, MARIA TERESA
	 155	 ROZALEN	MARTINEZ,	ANTONIO
	 156	 RUEDA	GONZALEZ,	MARIA	GLORIA
 157 RUEDA TORTOSA, ANTONIO
 158 RUESCAS MORENO, ANGEL
	 159	 SANCHEZ	ALFARO,	GUILLERMO
	 160	 SANCHEZ	ARENAS,	BEATRIZ
	 161	 SANCHEZ	JIMENEZ,	MANUELA
	 162	 SANCHEZ	LOPEZ,	JOSE	ELOY
	 163	 SANCHEZ	RUIZ,	RAQUEL
	 164	 SANCHEZ	SANCHEZ,	ENRIQUE
	 165	 SANCHEZ	SANCHEZ,	BEATRIZ
	 166	 SANCHEZ	TOBARRA,	ROCIO
	 167	 SERNA	NUÑEZ,	MARTA
	 168	 SOLER	PLASENCIA,	ALFONSO
	 169	 SOLERA	SANCHEZ,	RAQUEL
	 170	 SORIANO	HERNANDEZ,	MARTA
	 171	 TENDERO	LOPEZ,	JOSEFA
	 172	 TERCERO	ATIENZA,	JUAN	MANUEL
	 173	 TERCERO	MARTINEZ,	JUAN	JOSE
	 174	 TOBARRA	MARTINEZ,	JOSE	JAVIER
 175 TOBOSO DAVIA, ANDRES
 176 UÑA LEON, VICTOR
	 177	 VALCARCEL	SANCHEZ,	FRANCISCO	JAVIER
	 178	 VECINA	GONZALEZ,	CONCEPCION
	 179	 VERDEJO	TORRES,	JOSE	MANUEL
	 180	 VICENTE	MARTINEZ,	MARIA	JOSE
	 181	 VILLAESCUSA	CANTOS,	JUAN
	 182	 VILLANUEVA	GONZALEZ,	JOSE	RAMON
	 183	 VILLODRE	JIMENEZ,	LAURA
	 184	 VILLODRE	MARTINEZ,	BEGOÑA
	 185	 VILLORA	DIAZ,	ANGEL
	 186	 VIZCAINO	SANCHEZ,	FRANCISCO
	 187	 YESTE	MOLINA,	JOSE



   Lunes, 21 de mayo de 2018

Página 23Número 59

2.º)	Aprobar	la	siguiente	relación	provisional	de	personas	excluidas,	por	los	motivos	que	se	indican	en	cada	
caso:

  Apellidos y nombre Motivo exclusión

	 1	 ALFARO	ABAD,	MARIA	CARIDAD	 Falta	abono	derechos	de	examen
	 2	 ARAGON	NAVARRO,	VICTOR	MANUEL	 Falta	abono	derechos	de	examen
	 3	 BOLIVAR	SANZ,	HECTOR	 Falta	abono	derechos	de	examen
	 4	 BUITRAGO	FERNANDEZ,	OSCAR	 Falta	abono	derechos	de	examen
	 5	 COLLADO	RAMOS,	CRISTINA	 Falta	abono	derechos	de	examen
	 6	 FERNANDEZ	MARTINEZ,	FRANCISCO	MIGUEL	 Falta	abono	derechos	de	examen
	 7	 GARCIA	COLLADO,	JOSE	 Falta	abono	derechos	de	examen
	 8	 GOMEZ	DELICADO,	MARIA	TERESA	 Falta	abono	derechos	de	examen
	 9	 GOMEZ	FALCON,	CAMILO	 Falta	abono	derechos	de	examen
	 10	 GOMEZ	FALCON,	CAMILO	 No	coincide	NIF	con	datos	solicitante
	 11	 GOMEZ	GARCIA,	ANDRES	 Falta	abono	derechos	de	examen
	 12	 GONZALEZ	SANCHEZ,	ANSELMO	 Falta	abono	derechos	de	examen
	 13	 LAPEÑA	MUÑOZ,	AARON	 Falta	abono	derechos	de	examen
	 14	 LOZANO	CORTIJO,	MARIA	TRINIDAD	 Falta	abono	derechos	de	examen
	 15	 NAVARRO	GONZALEZ,	MARIA	MERCEDES	 Solicitud	fuera	de	plazo
	 16	 PEREIRA	HIERRO,	JOSE	LUIS	 Falta	abono	derechos	de	examen
	 17	 PEREZ	AVIVAR,	ANGELES	MERCEDES	 Falta	abono	derechos	de	examen
	 18	 PEREZ	LOPEZ,	MARIA	LLANOS	 Falta	abono	derechos	de	examen
	 19	 SAINZ-PARDO	LERMA,	JUAN	PABLO	 Falta	abono	derechos	de	examen
	 20	 SALAZAR	ANGUIANO,	CRISTINA	BEATRIZ	 Falta	abono	derechos	de	examen
	 21	 VILLA	GONZALEZ,	DAVID	 Falta	abono	derechos	de	examen
	 22	 ZUÑIGA	NUÑEZ,	ROBERTO	 Falta	abono	derechos	de	examen

3.º)	Que	el	Tribunal	calificador	quede	constituido	en	la	forma	siguiente:
Vocales titulares:
Don	Juan	Carlos	Sánchez	Tébar,	Jefe	del	Servicio	de	Salud	Ambiental	del	Ayuntamiento	de	Albacete.
Don	José	María	Roncero	Heras,	Jefe	de	la	Sección	de	Medio	Ambiente,	del	Ayuntamiento	de	Albacete.
Doña Encarnación Tolosa Carrión, Directora del Servicio de Recursos Humanos del Ayuntamiento de 

Albacete.
Doña	Carmen	García	Ortega,	Técnico	Ambiental	del	Ayuntamiento	de	Albacete.
Don	José	Javier	Luján	Núñez,	empleado	público	de	la	Dirección	Provincial	de	Agricultura,	Medio	Ambien-

te	y	Desarrollo	Rural	de	la	Junta	de	Comunidades	de	Castilla-La	Mancha.
Vocales suplentes:
Don	Francisco	Javier	López	Benegas,	Jefe	del	Negociado	Especial	de	Medio	Ambiente	Urbano	del	Ayun-

tamiento de Albacete.
Doña	Francisca	Martínez	Romero,	Técnico	Ambiental	del	Ayuntamiento	de	Albacete.
Doña	María	Carmen	Martínez	Gómez-Rico,	Jefa	del	Negociado	Especial	de	Medio	Ambiente	Natural	del	

Ayuntamiento de Albacete.
Doña	Inmaculada	Pérez	Valls,	Técnico	Ambiental	del	Ayuntamiento	de	Albacete.
Don	Felipe	Aguilar	Picazo,	empleado	público	de	la	Dirección	Provincial	de	Agricultura,	Medio	Ambiente	

y	Desarrollo	Rural	de	la	Junta	de	Comunidades	de	Castilla-La	Mancha.
Secretaría:
Titular:	Don	José	Luis	García	Sánchez,	Jefe	del	Negociado	de	Formación	del	Ayuntamiento	de	Albacete.
Suplente:	Don	Andrés	Huerta	García,	Jefe	del	Negociado	de	Selección	de	Recursos	Humanos	y	Relación	

de Puestos de Trabajo del Ayuntamiento de Albacete.
A	las	personas	excluidas,	se	les	concede	un	plazo	de	diez	días	hábiles	para	subsanación,	contados	a	partir	

del siguiente al de la publicación de la presente resolución en el Boletín oficial de la Provincia.



   Lunes, 21 de mayo de 2018

Página 24Número 59

Contra	esta	resolución	que	aprueba	la	constitución	del	Tribunal	calificador,	que	agota	la	vía	administrativa,	
cabe	recurso	potestativo	de	reposición	en	el	plazo	de	un	mes,	o	recurso	contencioso-administrativo,	en	el	plazo	
de	dos	meses	a	partir	del	día	siguiente	a	su	publicación,	ante	el	Juzgado	de	lo	Contencioso-Administrativo,	
con	arreglo	a	lo	dispuesto	en	el	artículo	9.a)	de	la	Ley	29/1998,	de	13	de	julio,	reguladora	de	la	Jurisdicción	
Contencioso-Administrativa, y sin perjuicio de cualquier otro recurso que pudiera interponer.

Así	lo	manda	y	firma	el	Concejal	con	delegación	de	Hacienda	y	Personal,	en	uso	de	la	delegación	concedida	
por	la	Junta	de	Gobierno	Local	mediante	acuerdo	de	24	de	agosto	de	2017.

Albacete, mayo de 2018. 10.691


	BOP 59-18-P 19
	BOP 59-18-P 20
	BOP 59-18-P 21
	BOP 59-18-P 22
	BOP 59-18-P 23
	BOP 59-18-P 24

		2018-05-21T08:00:05+0200
	Diputación Provincial de Albacete - Paseo de La Libertad nº5 Albacete - 02071 - Tfno: 967 59 53 00
	Certificación de la autenticidad del documento




